1
Procès verbal et compte rendu de la
réunion du conseil municipal
d’Aureville
Mercredi 15 avril 2026 – CM 2026/04
Ouverture de séance : 20 heures 35.
Membres en exercice : 15 / Présents : 14 / Pouvoir : 0 / Votants:14
PRÉSENTS : ANDRÉ Dominique, MANENT Corinne, CAMUS Gabriel, CASSAN

Résultat à affecter (A+B) : 959 833,43 €
Section d’investissement
Résultat de l’exercice 2025 (C) : - 373 470,90 €
Résultat antérieur reporté (D)  87 470,53 €
Solde d’exécution (C+D) - 286 000,37 €
Solde des restes à réaliser d'investissement (E)  320 090,00 €
Excédent de la section d’investissement (C+D+E) 34 089,63 €
Décide à l’unanimité d'affecter le résultat de fonctionnement comme
suit :
AFFECTATION
1) Affectation en réserves R 1068 en investissement            0.00 €
2) Report en fonctionnement R 002       959 833,43 €
3) Report en Investissement R002        34 089,63 €
Ainsi fait et délibéré à Aureville, les jours, mois et ans que dessus.
Vote des taux d’imposition TFPB, TFPNB et TH 2026
CM-04-2026 – 02/29
Monsieur le maire rappelle les dispositions de l’article 1636 B sexies du
Code Général des Impôts (CGI) selon lesquelles le conseil municipal vote
chaque année les taux des taxes foncières et de la taxe d'habitation (TH).
Lors de la réunion de travail du 10 avril 2026 il a été proposé de maintenir

zones préalablement déterminées, dans le but de réaliser, dans l'inté-
rêt général, des actions et opérations prévues à l'article L.300-1 du
Code de l'urbanisme.
Il précise que l'institution d'un droit de préemption sur les secteurs
du territoire communal, tel qu'indiqué sur le plan en annexe 1, pré-
sente un intérêt majeur pour la commune dans le cadre de sa politique
foncière. Il présente également un intérêt pour l'intercommunalité du
SICOVAL qui porte les compétences développement économique et aménage-
ment de l'espace communautaire. Au regard de nos politiques respec-
tives, l'utilisation du droit de préemption urbain constitue un des
principaux outils de maîtrise foncière.
8
Monsieur le maire souligne que, dans la mesure où le conseil municipal
a approuvé la révision allégée N°3 et la modification n°4 par délibé-
rations en date du 10/03/2026, il est nécessaire de préciser et de
mettre à jour, la délibération CM-02-2016-45/02 du 26 janvier 2016 re-
lative à la mise en place du DPU, pour le réinstituer par voix délibé-
rative afin d'assurer la continuité de sa mise en œuvre, en définis-
sant les zones du territoire sur lequel il s'appliquera.
Monsieur le maire propose d'instituer le DPU simple sur l'ensemble des

Site Internet
Un travail de mise à jour doit être effectué par l’équipe communication
CCAS
Deux personnes de la commune font actuellement l’objet d’un suivi rapproché
par le CCAS.
Le repas du 11 avril a été très apprécié par les aînés.
Le budget du CCAS sera voté le 20 avril par le conseil d’administration.
Vie Intercommunale
SICOVAL
Bruno CAUBET a été réélu en tant que Président du SICOVAL.
Monsieur Dominique ANDRÉ clôt la réunion du conseil municipal à 21h50.
Merci à Corinne pour la collation de ce soir.
La prochaine réunion du conseil municipal se tiendra le mardi 19 mai à 20h30.
Liste des délibérations
CM-04-2026-01/28 Affectation du résultat 2025
CM-04-2026-02/29 Vote des taux d’imposition 2026
CM-04-2026-03/30 Approbation du budget primitif 2026
CM-04-2026-04/31 Vote des subventions aux associations
CM-04-2026-05/32 Fongibilité des crédits en M57 pour 2026
CM-04-2026-06/33 Mise à jour du Droit de Préemption Urbain
CM-04-2026-07/34 Élection des membres de la commission appel d'offre
Le Maire,      La secrétaire de séance,
Dominique ANDRE     Régine ANDRE-OBRECHT